
Aanwijzingsbesluit losloopgebieden voor honden binnen de bebouwde kom 

van de gemeente Doesburg 

Het college van de gemeente Doesburg, 

  

gelet op artikel 2:57 tweede lid van de Algemene plaatselijke verordening gemeente Doesburg (hierna: 

Apv); 

  

overwegende dat: 

  

- artikel 2:57 eerste lid, aanhef en onder b, van de Apv bepaalt dat het de eigenaar of houder van 

een hond verboden is die hond te laten verblijven of te laten lopen binnen de bebouwde kom op 

een openbare plaats als de hond niet is aangelijnd 

- het college op grond van het tweede lid van artikel 2:57 van de Apv plaatsen kan aanwijzen 

waar het verbod genoemd in het eerste lid, aanhef en onder b, van de Apv niet geldt waardoor 

honden op de aangewezen plekken los mogen lopen; 

- in overleg met de Kinderburgemeester en WSV De Oude IJssel een nieuw hondenlosloop- 

gebied is gevonden achter WSV De Oude IJssel; 

- de wens bestaat om het nieuwe losloopgebied en de reeds eerder aangewezen losloopge- 

bieden in één besluit op te nemen; 

besluit: 

  
1. de plaatsen, zoals aangeduid op de bij dit besluit behorende kaart, aan te wijzen als plaatsen waar 

honden niet aangelijnd hoeven te worden, te weten: 

- de hondenloslooproute langs de Burgemeester Flugi van Aspermontlaan 2-8 en Contre Es- 

carpe 2-24; 

- de hondenloslooproute langs de Coehoornsingel, voetpad ten zuiden van de geluidswal 

van N317, Voetpad rondom de vijver in het Colenbranderplantsoen; 

- het hondenlosloopgebied tussen Kraakselaan en N317; 

- de hondenloslooproute langs Den Helder, Magnolialaan 18-54, Lijsterbeslaan 1-13; 

- de hondenloslooproute langs de dijk tussen de Oude Ijssel en de Koppelweg 24-149; 

- de hondenloslooproute langs Leigraafsweg 1,23,25,2, tussen Leigraafsaweg 2-8 en Molen- 

gaarde 8,13-104, achter Molengaarde 104-64; 

- de hondenloslooproute langs De Kilder 1-25, Campstede 34-64, Bingerdenseweg 55,45, 

Wemmersweerd 17-67; 

- de hondenloslooproute langs Bingerdenseweg 58, Koldeweij 3-9, de dijk van de Ijssel t.h.v. 

DePol 61 tot de Didamseweg 4; 

- het hondenlosloopgebied achter WSV De Oude IJssel; 

2. het besluit ‘Hondenlosloopgebieden Doesburg’, vastgesteld op 17 mei 2016, in te trekken; 

3. te bepalen dat dit besluit in werking treedt op de dag na die van de bekendmaking in het Gemeen- 

teblad. 

Doesburg, 7 februari 2023 

Het college van burgemeester en wethouders, 

secretaris 

P. Werkman 

burgemeester, 

drs. L.W.C.M. van der Meijs 

Nr. 65736 

GEMEENTEBLAD 15 februari 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Doesburg 

Gemeenteblad 2023 nr. 65736 15 februari 2023 1 



Bijlage 1: Kaart hondenlosloopgebieden Doesburg, behorende bij het besluit van 7 februari 

2023 

In de hondenlosloopgebieden kunnen honden naar hartenlust los spelen en rennen. Uw hond moet 

dan wel onder appel staan. Onder alle omstandigheden, bij het wandelen, spelen of wat u ook maar 

doet met uw hond, moet u hem bij u terug kunnen laten komen, voor zijn eigen veiligheid en die van 

anderen. 

  

NB. Het is nergens toegestaan hondenpoep achter te laten. Altijd opruimen dus! 

  

Gratis hondenpoepzakjes zijn te verkrijgen bij de publieksbalie van het Stadskantoor, de Stadswerf en 

de Dekamarkt. Vastgesteld op: 7 februari 2023. 

Gemeenteblad 2023 nr. 65736 15 februari 2023 2 


